[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ    ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2020 г. № 5
р.п.  Екатериновка

Об утверждении заключения о результатах общественных обсуждений   по выбору общественных территорий и перечня мероприятий по благоустройству  общественных территорий  Екатериновского  муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, подлежащих благоустройству в 2020 году в рамках реализации муниципальной  программы «Формирование комфортной городской среды на территории Екатериновского муниципального образования»

В целях повышения благоустройства Екатериновского муниципального образования   и создания комфортных территорий современной городской среды, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Саратовской области от 30 августа 2017 года № 449-П «О государственной программе Саратовской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», а также в соответствии с   постановлением администрации Екатериновского муниципального района от 26.11.2019 г. № 650 «О проведении общественных обсуждений по выбору общественных  территорий  и  мероприятиям (работам), которые целесообразно реализовать на общественных территориях в р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области в 2020 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Екатериновского муниципального образования на 2018-2022г.» , руководствуясь Уставом Екатериновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить заключение о результатах общественных обсуждений  по выбору общественных  территорий  и  мероприятиям (работам), которые целесообразно реализовать на общественных территориях в р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области в 2020 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Екатериновского муниципального образования на 2018-2022г.», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Екатериновского муниципального района от 29.10.2019г. № 601 «Об утверждении заключения о результатах общественных обсуждений  дизайн-проекта обустройства общественной территории  парка  Победы  (II этап)  р.п. Екатериновка   и перечня мероприятий по благоустройству  общественной территории  Екатериновского  муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, подлежащей

благоустройству в 2020 году в рамках реализации муниципальной  программы «Формирование комфортной городской среды на территории Екатериновского муниципального образования»».
3. Настоящее постановление опубликовать  на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя     главы администрации Екатериновского муниципального района по  инфраструктуре, вопросам экологии, капитального строительства и ЖКС  Вдовину Т.В..

Глава Екатериновского
муниципального района	                                                               С.Б. Зязин

Приложение
к постановлению администрации
Екатериновского муниципального района
09.01.2020 г. № 5

Заключение о результатах общественных обсуждений
  по выбору общественных  территорий  и  мероприятиям (работам), которые целесообразно реализовать на общественных территориях в р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области в 2020 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Екатериновского муниципального образования на 2018-2022г.»

 31.12.2019г. 	           р.п. Екатериновка

Общественные обсуждения  по выбору общественных  территорий  и  мероприятиям (работам), которые целесообразно реализовать на общественных территориях в р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области в 2020 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Екатериновского муниципального образования на 2018-2022г.» проводились 27 декабря  2019 года в 17 часов 00 минут по адресу: Российская Федерация, Саратовская область,   р.п. Екатериновка, ул. 50 Лет Октября, 92, МУ ДО «Детская школа искусств».
В общественных обсуждениях приняло участие 49 человек.
Заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено на основании протокола общественных обсуждений от 27  декабря 2019 года.
        В период проведения общественных обсуждений от участников  замечания и предложения не поступали.
Выводы по результатам общественных обсуждений:
Считать общественных обсуждений состоявшимися.
Определить  общественные территории  для благоустройства в 2020 году:
- Аллея «Героев» р.п. Екатериновка,   ул. 50 лет Октября;
- Аллея «Славы» р.п. Екатериновка,    ул. 50 лет Октября.
Предоставить дизайн-проекты обустройства общественных территорий  р.п. Екатериновка и перечень мероприятий по благоустройству  общественных территорий главе Екатериновского муниципального района Саратовской области  для  утверждения.

Председатель общественной комиссии                                       Вдовина Т.В.

Приложеостановлению
администра
image1.jpeg